Государственное учреждение здравоохранения
«Базарносызганская районная боьница»

ПРИКАЗ
12.01.2022 № 63

р.п.Базарный Сызган
О сотрудничестве с правоохранительными органами.

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции» (ред. 28.12.2013) с целью противодействия коррупции в деятельности ГУЗ
«Базарносызганская РБ», а также обеспечения защиты прав и законных интересов
работников ГУЗ «Базарносызганская РБ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за сотрудничество с правоохранительными
органами Савельеву Т.В., заведующего поликлиникой.

2. Ответственный за сотрудничество с правоохранительными органами при
получении информации о коррупционном предложении работниками ГУЗ
«Базарносызганская РБ» обязан письменно уведомить об этом руководителя учреждения.
Уведомление составляется в свободной форме на имя главного врача, подписывается
лицом, его составившим, с указанием даты составления, фамилии, имени, отчества,
должности. На уведомлении делается отметка о его принятии с указанием даты приема.
Уведомление направляется главным врачом или уполномоченным лицом в
правоохранительные органы в сроки, установленные законодательством.

3. Сотрудничество с правоохранительными органами также может быть в форме
оказания содействия при проведении ими инспекционных проверок деятельности
учреждения по предупреждению и противодействию коррупции; при проведении
мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая
оперативно-розыскные мероприятия.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О.Главного врача А.А.Мурзаков